Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Administração Prisional e Socioeducativa

Página 1 de 1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2022
Edital n.º 02/2022 – De Retificação

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVA EM EXERCÍCIO, no
uso de suas atribuições e com base no art. 2º da Lei Complementar nº 260 de 22 de janeiro de 2004,
regulamentada pelo Decreto nº 1.545 de 16 de março de 2004, torna público a seguinte retificação no edital de
abertura:

1. Alterar na Tabela 2.1, a quantidade de vagas para o Cargo de Assistente Social da Lotação: Região da Grande
Florianópolis, onde se lê: 14 vagas da Ampla Concorrência, passa a ser lido: 13 vagas.

2. Alterar na tabela do item 9.2.2, a quantidade de vagas para o Cargo de Assistente Social da Lotação: Região
da Grande Florianópolis, onde se lê: 14 - Ampla Concorrência, passa a ser lido: 13 – Ampla Concorrência e onde
sê lê 65 - Total de Classificados, passa a ser lido: 64- Total de Classificados.

3. Alterar no anexo VIII, a quantidade de vagas para o Cargo de Assistente Social do Hospital de Custódia e
Tratamento Psiquiátrico, onde se lê: 1 passa a ser lido: zero.

4. Fica excluída a letra “L” do item 3.1 do edital de abertura.

Florianópolis, 18 de maio de 2022.

Edemir Alexandre Camargo Neto
Secretário de Estado da Administração Prisional e Socioeducativa

Luciano Pereira de Souza
Presidente da Comissão Permanente Organizadora de Processos Seletivos da Secretaria de Estado da

Administração Prisional e Socioeducativa

		ungp@softplan.com.br
	2022-05-19T15:00:58-0300
	Softplan
	Luciano Pereira de Souza 1
	Assinatura - ecmgdoc

		ungp@softplan.com.br
	2022-05-19T15:01:42-0300
	Softplan
	EDEMIR ALEXANDRE CAMARGO NETO 2
	Assinatura - ecmgdoc